
 
 

Αρ. Αποφ. : 8105/516/23-07-2021 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Ισολογισμού Έτους 2020 (01/01/2020-31/12/2020)». 
 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη :  

1. Την υπ΄ αριθμ.  101.2/329/21-7-2021 εισήγηση της ΔΔΟΥ 
2. Την ΚΥΑ με αριθμό  127175//H/4-11-2011 περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των 

Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας 
του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων». 

3. Τον Νόμος 4115/13 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων κα 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». Η Υπουργική Απόφαση με αριθμό 
155081/Γ1/6-10-2015 περί «Λήξης της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορισμός νέου». 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 132938/Γ4 (ΦΕΚ 634 Υ.Ο.Δ.Δ./28-08-2019) περί 
«Αποδοχής παραίτησης Προέδρου, Αντιπροέδρου και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορισμού 
νέων.» 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45188/Γ4 (ΦΕΚ 193 Υ.Ο.Δ.Δ./11-4-2019) περί «Ορισμού 
εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), 
ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος». 

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 98155/Φ4 (ΦΕΚ Β 2366/20-6-2018) περί 
«Κανονισμού Λειτουργίας του ΙΝΕΔΙΒΙΜ» 

7. Την υπ΄ αριθμ. 6343/382/30-8-2019 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωσης  
Συγκρότησης Νέου Διοικητικού Συμβουλίου ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

8. Την υπ΄ αριθμ. 6614/407/13-12-2019 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωση 
Συγκρότησης Νέου ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ» 

9. Την υπ΄ αριθμ. 7549/486/3-3-21 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Έγκρισης Απολογισμού 
Οικονομικού Έτους 2020» 

10. Την συζήτηση μεταξύ των μελών του 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Την έγκριση των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων (Ισολογισμού- Απολογισμού) 

Οικονομικού Έτους 2020 (01/01/2020-31/12/2020) σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα 

(Ν. 4308/2014) και την αποστολή του στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και στο 

Ελεγκτικό Συνέδριο προς έγκριση. 

 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

http://www.inedivim.gr/attachments/article/7/fek-nomos_4115.pdf
ΑΔΑ: 6ΥΠΚ46ΨΖΣΠ-Ο0Λ



Η συνοπτική εικόνα του Ισολογισμού- Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2020 (01/01/2020-
31/12/2020) είναι η εξής: 
 

  Σημ. 31/12/2020 31/12/2019 

       

Κύκλος εργασιών (καθαρός)   105.014.891,42 
       

115.022.685,63 

Μικτό Αποτέλεσμα   105.014.891,42 115.022.685,63 

       
Λοιπά συνήθη έσοδα   2.417.338,65 1.981.328,15 

   11.1 107.432.230,07 117.004.013,78 
Έξοδα διοίκησης  11.2 (104.582.073,72)  (109.471.795,18) 
Κέρδη και ζημίες από διάθεση μη 
κυκλοφορούντων στοιχείων      
Λοιπά έξοδα και ζημίες 11.3  (3.290.834,51) (2.419.410,78) 
Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων  4.787,40 12.077,26 
Λοιπά έσοδα και κέρδη   550.186,37 1.707.794,29 

Αποτέλεσμα προ τόκων και φόρων   114.295,61 6.832.679,37 

       
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα   218.091,11 464.512,22 
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα  11.4 (33.009,92) (14.554,11) 

Αποτέλεσμα προ φόρων   299.376,80 7.282.637,48 

Φόρος εισοδήματος    (48.386,24) (98.947,19) 

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους   250.990,56 7.183.690,29 

 
 
 
Αποτέλεσμα περιόδου 01/01/2020-31/12/2020 πλεόνασμα 250.990,56 ευρώ. 
 

Επισυνάπτονται οι ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά 

Πρότυπα και η αιτιολογική έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

             ΔΕΡΒΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ/ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Γραφείο Προέδρου 
ΔΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΥΠΚ46ΨΖΣΠ-Ο0Λ


		2021-07-23T12:29:42+0300
	Athens




